
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 005/2022  
Tipo: M enor preço Global

OBJETO: Contratação de em presa especializada em engenharia, para execução de 
serviço de m anutenção preventiva e corretiva com fornecim ento de m ateriais e mão de obra 
do parque de iluminação publica do município de São Mateus do M aranhão- MA,

Proposta Inicial Empresa:
ALBATROZ CONSTRUÇÕES EIRELI 

CNPJ N° 10.948.612/000-64



CONSTRUÇÕES EIRELI.
C.N.P.J: tf 10.948.812/0001>64

Aw. 01. m  14, Casa 05. Reskfenaa) Pirâmide, Raposa -  MA Tet S8 324S 0977 / S888Q 4323 
emaii aíbatrazengenharia@hotmaii com

7

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão ■ MA 
Á Pregoeira e Equipe de Apoio 

Pregão Eletrônico n®, 005/2022 
Processo Administrativo n°. 2021.12.10.0003/2021

CARTA PROPOSTA

Pregados Senhores,

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio nossa Proposta referente â Lotação em 
epígrafe, objetivando a Contestação de empresa especializada em engenhara, para execução ae serviço de 
manutenção preventiva s  corretiva com fornecimento de materiais e mão de obra do parque de iluminação 
publica do município de São Mateus do Maranhão- MA,
PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: ALBATROZ CONSTRUÇÕES EIRELI

SEDE: Avenida Um, N° 05. Qd. 14, residencial Pirâmide, Raposa -  MA .CEP; 65.138000

CNPJ: 10,948.512/0001-64

TELEFONE/FAX: (98) 3199-6694

ENDEREÇO ELETRÔNICO; albatrozenoenharia@hotmatLcom

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

I DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR DA PROPOSTA

: Contratação de empresa especialzada em engenharia, para execução 
j de serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de 
f materiais s  rnáo de obra do parque de iluminação publica do município 

de São Mateus do Maranhão- MA,

RS. 5.683.566,96

j TOTAL GLOBAL
 ̂ .... . „ ..... . ........- ................  ...............

R$. 5.683.5^,96
------ --------- ----------

Importe a presente proposta em R$. 5.683.566,96 (Cinco milhões seiscentos e oitenta e três 

mil quinhentos e sessenta e seis reate e noventa e seis centavos}.

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias
3. PRAZO PARA EXECUÇÃO 0 0  CONTRATO; Conforme Cronograma

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO; Conforme contrate
5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: ALBATROZ CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ; 10,848.612/0001-84. 
CAXA ECONOMICA FEDERAL - Agência 0027-2, Conta; 2597-8. Conta Corrente.



fiíBatroz
CONSTRUÇÕES EIREL!.

C.N.PJ: tfi 10 948 812*5001-04
Av 01. Qd 14, Caso 05. Restderraal Pirâmide, Raposa -  MA. Tei S8 3248 0977 / 38889 4323 

ema»i a!bairo^engeniiaf »a@hotmai{ com

6, INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARA 0  CONTRATO;

CL0D0ALDÜ CORRÊA, RG n° 412370956, CPF ne 747.351.603-53,

7 - estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e bem como. iodos os tributos e 
encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenaânos e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e 
acondidonamento dos produtos em embalagens adequadas.

8 - prazo tíe inicio de fomecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelectoc no termo de 
referencia (anexo í) do edital desse processo,

9 - que não possui coito sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal de São Mateus do 
Maranhão - MA e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

10 - que o prazo de inicio da entrega dos materiais será de aoordo com os tenros estabelecidos no anexo t, 
deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, 
todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de nào aceite, caso náo atenda 3 

discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade
foca! e data

Raposa -  MA, 07 de Março de 2022.

CNPJ: 10.348.612/S00144 
ClodoakJo Corrêa

CPF; 747.351.603-53



AIBatroz
Av 01,06  14. n *.

co nstruções  e ir e u .
C.NP.J: t f  10.948 81Í/Ô001-*4

IS. Ra* Pirâmide, Raposa -  MA, TM. WJ248 0977 > 98888 4329
âlbâtrwranaenfmriâ hoimallcom

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  M ATEUS D O  M ARANHÁO 
COM ISSÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO  -  CPL
REF.: SERVIÇO DE M ANUTENÇÃO PREVENTIVA E CO R R ETIVA COM FORN ECIM EN TO  DE MATERIAIS E  MÃO DE 
LO C A L: ZONA URBANA E ZONA RURAL

OBRA 0 0  PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO OE SÃO MATEUS Dl

Dis&ciisçJtô U»»d QuÉflt. CddMjo Banco Valor Uml Valor UnR com
____SS!___ . Total P«*0)%)

1 #£RV!COS DC ILUMINAÇÃO - ADWM3TRAçTo RJ 79.832,41 16,8# %

"
iSsõ d* obr» com equwomartas para mwutançfto * **p*n»fc do Par» Enarflâtieo «a IP 
IiwiwH^PúMiçallR^Ms^Mfe) ...................... mé» 1 00 00000*501 rnaprio RS SMHM.IS RS 79.932,41 RS 796S2..41 16,66%

2 AANUTBNCÃb Sè lLUMINACÂO PUBLICA - MATERIAIS RS 393 898,17 83,12%
2.3 BASE PARA RELÊ COM SUPORTE METAUCQ ......................... TiíT 100,00 (X3Õ38380 SINAPI m 18,08~RS™ RJ 1 976 00 0,42%
24 IeLEFOTOELETWCO •NTEfSB Í Externo BIVOLT 1000 W DE CONECTOR. SEM .BASE.... UN 205,00 00052510 S1NÀPI m 28.06 RS 34,54 RJ 5906.00 M 8Í
bi -ÍTAISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA USO ATT '50 V EM ROLO OE IS MM X 20 M UN 20,00 00020111 SINAPt Rt 9.35 RS 11,55 RJ 23Õ,Sí 8.95%
26 FfTA W S S U t  OE eORRACS ÀÜfOfUSAÕ OSOÀfE 88 KV (ALTA TENSÃO) M 19,00 00000404 SINAPI ÜHL —li* RJ IS? RJ 16,70 0.90%
2? CABOPtlxivEL PVC 7SÕ V. 2CONDUTORES DE 1,5 MM2 ................ . M 300 00 00034602 SINAPI «8 S.S0 RI 6.76 R5 2028,00 043%

28 CABO DE COME, FLEXÍVEL CIASSE 4 OU 5 ISOLACAO EM PVC/A ANTCHAMA BWF-B 
COBERTURA PVC-ST1 ANTICHAMA BWT B 1 CONOUTOR. 0 8/1 KV SECAO NOMINAL 2 S MM2 M 300.00 00091022 SINAPI RS 335 R8 4,12 RS 1.236,00 0,28%

2 9
CÃiÕÜicííiW WxiVÉL CLASSE- 4 OU 8. JSOLACAOEM PVC/A. ANTICHAMA BWF-8, 1 
CONDUTOR. 4501750 V. SECAO NOMINAL 4 MMÍ M 80,00 00000981 SINAPI RJ 4,03 RS 4.95 RS 247 50 005%

2 10
CABO DE COBRE FtEXtVtl, CLASSE 4 OU S. ISOLACAO EM PVC/A. ANTiCHAMA BWFJB, 1 
CONDUTOR 450/750 V SECAO NOMINAL 8 MM? M 50 00 00000962 SINAPI RS 5.84 RS 8 83 RJ 348.S0 0.07 %

211
CABO DE COBRE FLEXÍVEL CLASSE 4 OU 6, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B 
COBERTURA PVOST1. ANTICHAMA BVW-B. t CONDUTOR. 0.6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2 M 50,00 00001023 SINAPI RS «.62 RS 12,64 RS S47.00 0,14 %

% l i DISJUNTOR TIPO OSNffiC, 81PÕLAÍ4 DÊ, 8 ATÉ MA .................... UN 25,00 00034618 SINAPI Ri 35,73 RS 48 «8 RS 377,60 0,21 %
217 CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA i MEDIDOR TRIPASICO. COM VISOR. EM 

CHAPA DE ACO 18 USO iPADRAO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL).................................... UN 10,00 00001062 SINAPI RS 376,81 RS 48608 Rt 4.680,80 09#%
218 OLSJUNTOR TIPO DINr-IEC, tlIPOLAR 40 ATE SOA UN 10,00 OÓ0S4W3 SINAPI RS 39,12 lis 48 13 Rt 481,30 «Ü li
2 1» DISJUNTOR TIPOMEMA. M0NOPGLAR06Ô0ATE 76A TENSÃOMAXIMA0E 240V............... UN __ Mi! 00034689 SINAPI RS 2360 RS 29,63 R$ 1*6 n 083%
2 20 SSJÜNÍOR TIPO NTMA BIPÕLASSaATE 109A TENSÃO MAXlMA 415 V ÜN 200 0003460S SINAPI RJ 74.10 RS 91 11 RJ 182 34 0 04%
2 22 OímííS ria XÜRTA w iwminacao publica tipo m t  peterco ou equiv UN 50.00 00W3/98 SINAPI RJ 68.18 RS #1,44 RJ 4.072,00 0.86%
2 Í3 8RACÜ PÍ LUMINÁRIA PUBLICA 1 X *,í>0M ROMAGNOLE ÕÜ EQUIV ................ ...... UN 50 00 00092612 SINAPI H$ .36,16 RS 37,99 RS 1699 90 0 40 %
2 24

PARAFUSO'M1« ÊM ÀCO GALVANI/AOO COMPRIMENTO - 450 MM DIÂMETRO » 16 MM. 
ROSCA MAQUINA CA0ECA QUADRADA ................. .... . UN SffiOC 00011790 SINAPI RS 18,«7 RS 22,87 Rt 669.15 0,15 %

2 25 PARA»USO MI6 EM ACO GALVANIMO0 COMPRIMENTO * 500 MM, CMAMETRO « 16 MM 
ROSCA MAQUINA. COM CA8ECA SEXTAVADA E PORCA UN 30,00 00000428 SINAPI RJ 20 3T RS 24 98 Rt 749,40 0.ÍSH

228 lÒM‘NÃrTÀ DÊ LED PARA 11UMINACAO PUBLICA. 0« 98 W ATE 13? W. INVOLUCRQ EM 
ALUMiN© OU ACO 1NOX ....................... UN 100,00 00042243 SNAP* RS 538.80 RJ 864 16 RS 86 418.00 14,52%

2 27 uBÍNARIA LED RmliÕR RETANGULAR BIVOLT LU/ BRANCA M lll UN «0,00 08030381 SINAPI RS 48.89 «$ ei.3* RS 6138.00 1,30 Si
i'i£ I umÍNARIA LED REFLETOR RE TANfiuiAR BIVOLT, LU/ BRANCA,» W , UN 180,00 00030390 SINAPI RS 44,44 RS 54,67 RS S 487,00 115%
233

ÃRRUElA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO WMf.NSAO * 38 MM. ESPESSURA = iMM 
DPMI 1 RO DO f  URO* 10 MM ........................- UN 60,00 00003378 SINAPI RS 0,83 RJ 102 Rí 61.26 0,01 14

<



is i

$





f

I
u##fé

f

t  Ht-III
! * * ■

i

i

I

I

m

m

i

m
i
§

s i

p

f$;;

!

I

i

2

I

M

a

*

#

w

tt

2

2 2

1

a

i

I

I

r  38 G

p g

í



Albatroz
c o n s tr u ç õ e s  e w su

C N F Jr n* <0 M S *12/0001 64
Av. 61, CW 14 M* 6#, Rh  Plrtmki*. lUpoM -  MA, TH. 981248 0977 I Í W I  *313 

•OMU: i«>«troii*ny*<i*i*fí#®AcH»B*rt com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8AO MATEUS DO MARANHAO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL
REF.: SERVIÇO 0E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO 06 MATERIAIS E M *0 OE OBRA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 00  MUNICÍPIO DE SAO MATEUS 00 MARANHAO 
LOCAL: ZONA URBANA 6 ZONA RURAL

Cronogram a F ís ico  e  R nancairo

«** Dwcnçao
6M»* ...

VMS# 2*Mèa 3* MÊS «-MÊS 8* MÊS 8* MÊS 7“ MÊS a" «es r « l s 10* MÊS ii* .«es «"MÊS

9
S v t ç S ^ T T â f t N A Ç À o  -' 
ADMttPSTRAÇAO

1(HMW%
469.188,92

8 33% 
TO «33.41

ô!H%
7#«3241

Í5S%
78 03241

8,33%
78.932,41

■ 53331
■ 78 832,41

8,33»
.7*43*41

0355
78 832.41

'*.33%
78.932.41

8 1 »
78.93241

“" T O H
79932.41

8 33% 
79932,41

2
MANUTENÇÃO DE 
AUMMAÇAO PUBLICA- 
MATERIAIS

106,00%
4,724478,04

8 33% 
3t3.684.1T

M S *
303.69817

9 33% 
393 898,17

...»4ã%'
383 588.1?

0.33%
3*3.608.17

8,33% 
383 698 1?

6,33% 
38360*.17

8 33% 
393.698.1 T

8,$5%
393 068.17

*,33%,
39369*17

8,33%
383696.17

a,
393 m i ?

POfCWlWHTO " $ 3 K 8.33% ..:'"#,3f» 8.31% 843% 8.33% 8,33% 8.33% 8.33% 843% ....843%
Curto *7341088 ~ T n 3 « S 473.830 8» 473 836.88 17 3.830.88 47343048 473436,88 473 430.68 4734364* — m m * 4734364* 47)8384*
Pore«nt*8«m AavpM pÃo 8.33% — 1448%] 243»% 33.32% 4Í,M%1 48,88% 88.33% 68.86% 74.89%' 8341% « 4 » % 100,08%
Curto Acumulado 473.630,88 847.281.18 1420.801.7* ..a:siíi.ií2,wl 2,841.783.4* 3.315.414,06 3.789 04444 4.282.878,22 4.73440846 1289.936.18 8483.686.98

(



b
a

s
í m

n 
u§o m

 rew
po w

«*
 t.

s g g g

8 I'S 3 I * 8 8 § % | -S3 : <3: <2* O SS 1» O O O «» Q ©I  8 3 8 |  -  8 3 § .  § 8 S

i i í i s h ls h s i ts g s H s ü H i I ! 1

g 3 8 g 8 8 8 S  8 è 8  I  3 8 8 -3  3 3 8 8 8 3 8 8 8  8 3

i

8SSSSSISSS5S S 55-SSS5553 5 § I I I  ‘
z l fg í « - « i m í s  ? ? í ? s B | í S « ! i 5 S â  ? 5 I *

S S Í t  § 8 S I C Í Í  S ;». »• x S.S S I 8 2 I 8 Í «  I  3 *



K S t i ií s  3 M ' 8 ! Ç |  í £ í: a S 8 8 * 5 S S (f
* a 3 5 S £ & s S S 8  8 § f S f g S S S S f e S S

3 S 8 « ft S 8 3 8. 8 8 8 2 g 8 3 S S U 8 U 8 S .
5 3 s l i H i  3 8 S S  S I  5 3 3 3  5 5 í  8 1 1 $



i i i i i m i  
& 8 8 a g s  a 8  8

jo/áf



if§!g|i

i

1

I

I i 111!  S i  S1111!  I i  1 i 1 31!  1

1511111 i S S I f l I l S í s 5515 !

;  t  i  i  í «  s > M  í  s
S S ? S » 5 £ 3 S S S £*

I  I  ? I  & 1 1 1 S  |  S I  g I S I I f l  i  £  1 - 1 5  

I
3 3 * )§ !» •*  S J 5 3 3 *  3 3''3 3 3:3 |  f ' 3 3 J

I
I l i S ! ?  5 i í s s s i l s s í !  S ! Ü >

S



í f  85

|
5 S l l l

a a 
% §







/ / / f l

V

E
t

I
1
8

E

E

8

I

í
s

I

8<|
l í
lj

Ih

Ü!

5

# í
3 i .
I 1 t

i

Ri
á

S í § í

1 Ii I

fS? t 2 «
S g ®  f  .§

| 4 í  i  i s
f 8 !  8 f  
*  |  i  I
 ̂ :: i

J:
[Í

I I

I

2 f p

! i

I
ft*
«

I

1!

:S S
« f

í | f

s! 11
ri[ O

15
g f
Sf: *

5 |  í 
i

I* I

>
1
È

I
e
8
a

IP s i
J f i P

I

* |  9 .

I S 1
m  ™ '

15
8 E
«  ft ..

2 5 gí
I  |
S |

»
2

§8
1

J

!!

IP  I

§# I 
f  * 3'
i  I

s
Í.S

í
1
1
1

V
i

15'

JT
i i 5 1

i
i

'sã
k

11

li

i



f  I I

P
Is

%
i
*
I
5
í

í |
j S í *

£ a
*  s

t l

I I 1
i l

I 5 fc
5 # Íf

i i
'* £

5í •

l |
I!

i
i

:ê8
#'
I

I f P
f  |?1?I

I  I

r
i  < 8

i  !
I  9 b 

* I  f  I

S t

l i

t  *  a M.S?
« t  i  a i

Ü
1!

jS *

t

I

I
i

I |
|  I

s f - í £

I  I

«
?•

s!

$p.

! « i • ! 5! I I !a» I  £  .,.■** 
$: f t f

I II

i

I fi
? i is

f
8

I

r  8

*
5

! f «
« S Ss

« 1 I  í 8

Sá
Ê 8 Ê





Alüatrõz
v> construções eireli

C.H.P.I ft< 10.*4#.»1í»001-44
Av 01. CM 14. H». #5. Re* Pltomieto R.poea - MA. T«L M 324* «771 K W  *331 

»'»«! etortoareirpenliairtefchoimall com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DC SAO MATEUS DO MARANHÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇAO -  CPL
REP,; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO OE MATERIAIS E MAO DE OBRA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNOW0 06 SAO MATEUS DO MARAA 
LOCAL ZONA URBANA E ZONA RURAL

PMttim* O rtem entirte Analiuea
V*k* a»eo i 703* V»5ofcomBDl«» «7.1*

QMWtta» 1,Q9M06G Preço Total 407.14

CM*##’ Batw» P **crií4o ■T*0 m Oujsrit V iiu r Un« • V»*l
0 *« « í SBC MU.TIMETRO áC E M . TESTO * » S UN 1.ODO0ÜOO 1 7*7,sa % rm M

MO *em LS 0.00 ts * » 0.1» MOcumLS»» 000

Vetar < » 1 » 414,11 Valor com BOI *» «11,40

CN*ni>tt. #> 1.80&ÔO9Ô Preço Total 1411,40

CtKll̂ O Benco üe tcriç lto ripo Und Qvent Vetor Unlt Totel
toiurna m CWSE Bínçc reto para kaWMfl* púMca pnclnío emergia* * a 1,00 rn MMWMp m i.w s a o 36.*» 30,«6

Md sem is 0.00 IS » 0,1» MO own ts  * * 0.00

Vawwfc B » 6.49 ¥#01 0OS1 IW  *» 40,34

Quer» •> 50 0000000 Preço Total 2367,00
*>

Cà&kç& K n co  OpecrRIto ripo Um» Quem Vetor U»H Total
m m ™ m Ê ê m PinptiO »aec w ti »,n PkarÉBM ? Ml 02 Pol Mmonaf if l 1.0000000 11# 71 160.71

MO Mm 18 0 » IB «» 0,00 MO com tS  *> 0,06

Valer « S O I 38».’ VÉa 307,54

Ouem. »> «00000 Preço Total
«>

HüWI,40

CÓtílQO Banco Q ttc rjç lo Tipo ilEMEl Cwent Vetor tlitH Total
itm xim cnipfKr Braço *m  * « $ * « « » «  3 M itt*P « Mamn» Ufi t s m m 10*40 m « o

M 0 s* ti LS 0.00 ES»» ac» M o a jm iS *» 000

VMW ‘to «TI 43.;* VRpr co<'ii H lli«.» 3SM9

Quem «u> 30.0000000 P m » Tom 
•>

«047.70

C&ílgo B*ncn Dm c UçJo TIPO Uno CHwnt Vetor iMr» Teto)
«M M » 0WI7784 SrNAPt SOQUÉ TF DE.PDRCfcl ANA «AT» ÍT f í. PARA USD AO TEMPO, P»HA IAMPApAS Mato*» UN 1 «W W t» 7.4? 7







.»8̂
ia<

»r
m

 o
í® 

«
si

 
m

o 
fiw

*»
pw



0 \
f  11 *
m

V

5 f

, 1
i í

s s

l|

1*
f
t

#
I

t

I

íff'
s 8 i ç.

% I

■I

I  §

1 1 i í
i  I

g S «V e

1
». j*

*  w ? I

Si

í l

s

,  i  
I  I

t f  I S

s &

mn

: » ;  
i  |  I  i

i f  ; 5 § t*

* S i II

li

í

I !Íf
t  |

i8  «s

S

I • Cf w~ ZSr  ^ *

, B | I | 1
I  S i
4 I"Í«1

1 1 III

11

Í 5■ 1 es

Ú 8

I * 1

.g ?
i i l

f  8
1 i  I
8 s .s !

l  i  «• i  « i
I

1 1 I i l

f
I
I

ê
i l

**i

2
«

í
!

t í  f

I  I

0





í í ' «

I' ! I
sr f  $ s i

I  iI i i
s i  .

i
»

I

I

i
5*8* 
8 ! s I

JSS i | !1*| i f
1 | í f

15

I

I  1

|  «
s

IP  i I

* a  *

I  I
§

1

I  I

I?

I  1

ti
S i I *
1 I
S I

IP 1 f
p í
- * 3 1 *

I  I  ! I
§ 1

«

l i

I  I

3 í §
, 1  f

lf* *

f
* * “  5 s

III I 
I  § 1 I

8 I

s
#

15

ll
S í g« 
I  j  
I  1









I 1 li í



. . .v



I ff*
» I

S 8 6 3

Sf « 
U 8

<A
í

t  §
I ; 11

s i  I í l l

5 S
'fe *  ««

f  s | *  

s I

I  1

t

1
? 111
-* |  ,S#-
í i  * II

I  ,* jbi-j
s a a;

í  I
5-a : S

f

i I I ig S 8»!
i i  r  r s #

I i *■«

s f!f 
sllt

f
4

I

S i

w.

í i
1 1 1 r

! I  ; J s i.

i 5 !«f

{ f!
s l l t

I &3
5 8

i
1 f S.l

1
i  1 I

ã  ? s.»rs

® «* O $*
3 * SS





il
fM

&
*
%
S
. m
m

i
s

f S P
i  i

ã £ 
S 8

. i l

s y
» i a i

I  s

$
8
I

í f»*

fé
«

S I

8 í I
í  i !  i

S I  I  t - * Í

I  I  l # Í

li
i l
t i
I 1
1
I
5

I #
t  i É

U  :ã

:m  ■# 
* s

i 8*«
I I

«* -

l  J f
I  < s l f  
,  J S
1 1 » f
» s i»

I  I  í j i l

I I Slf

II
lí

Vy
s

I

I
I
%■
■H

í  I I*
!  1

I  I

f s f

s
1 ,
: i *
!  1 i  
1 I  e 

8 I  § 8

-«5-
. fIS

1 1 I I

!

I
í l

3 i$



a

I f f1
I  ii f  S S

SI

3

i
I I Isl

«I í f i f

í f l *
i l s s

*3» O
s §

f 1

s|f
I

i
I  I  L í
=• I  f f ê  

' r t s? 1

* i
i S i l

? s
, * í

g slf
I | Lig s 5 1 c  

í l  í  í ê f



flflMtroz
CONSTRUÇÕES EIREL1.

Ciy.PJ: n910.948.612/0001-64
Aw 01. Qd 14, Cass 05. Residencial Pirâmide, Raposa -  MA. Tal 98.3248 0977 i  98889 4323

si bâ f ro 2 6 hatia^ftotrniift «.ooni
CO*POSjÇAO 04 TIUC4 OC BEREFÍCIOS £ DESPESAS Ü Õ ÍÜ Ã S . SERVIÇOS

ÇrHpo A D*sp*sss âttWeOHi
M A4NM»**ç*te«*gt S49%.
AS O anna«S«gwo M 5 *
Ai ftm az ».00*
M Outras

TMRl<to«nRWA SOM»

G n tfu i a ■oqWb m »
a.i lucro to m *

T e t m a o g r u m * é S i

Grupa c teipwNo*
C l «6 0.86%
C .í COFWS M W
c s I W saxm
e,4 CPHB íC f̂íUsfeî Çfe* P/éVi3$T|Qé"wí &63ÍXE BrAO) 4.»»

Tot^aogn ipoC 1 IM *

Grupo 0 O M fiM H  fm»oanr»» {f)
Despesas FAopeiilm ciri i# m

T(M*M*fnip»D i,» i%

FàhMtlajpiH ostente «> B O.I, {p a m ficM toan pca* w lnM S )

8Dl *  6 f<rS£ia8£fc 3* matentfac® par* <m» «ssfcrai
fif<*stáüi èíc -s. a mmm&&p£ü pat# t*aafeçô& ■#& » piSfâèâôf

s*e$ í™ *j » rw  wmzm%\

w“ s 88P!«»
*#: .!

8DI *  BDI (%) <1+AOS»R+G) (1+ P B m U  -1 
(14)

Wffi*
AC; T#m 4» *4tewj a» #armoi*V«;
S; T*m  as m a m e  m m  ç 
Rr Taxa <k «isee
«ftiiméH 
a r .  T hm& íím  fĵ ps^éSjí TrtWK. ffiyys 
L Tbm4» i.wcWtfMR<M«rK4e
t t jü u »  I«ei4»a«a* a» mpom  (PIS. CO Hffl® , S »  *  ÇPRBÍ

p ^ d m z è
&̂È3f}£$&$£í

crndnm m m

C im o ê  
Stjdtíí-, _
C.PF 747 351.603-53



construções e m fu
c n j p j . s f

A». B I. Oa 14. N» OS *« t R apou -M A. m  m .i2 * ê  W 7  I  «tM » « M
mmtt

k
PREFEITURA MUNK3PAL 06 SÃO MATEUS 00 MARANHÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CR.
HEF.; SERVIÇO 06 MANUTENÇÃO PREVENTIVA 6 CORRETIVA COM FORNECIMENTO D€ MATERIAIS 1 MÃO DE OBRA 00 
PARQUE DÊ ILUMWAÇAO PUBLICA OO MUNICIPK5 OE SÃO «ATEUS DO MARANHÃO
LOCAL: ZONA URBANA 6 ZOMA RURAL

COMPOSIÇÃO OA TAXA 06 BENEFÍCIOS E DESPESAS INOfRETaS - WATSBAIS
Grape 1......... * jo w ^n u n

JW u m .

AZ b-scbl

A l R *» M * *
A * Om us

Tíw átiAgruiK iA ..  " W

Srapo 8 B O M I^
8.1 u m BjBMS

Tota taspupoB 5,S0%

Gfupe C

Ç il. m 0.08%
CZ ÇOFÍNS
c z  . tSSON W
CA CJ'«B tÇsaafltaçac PmwMdóata sobra RwWs 8nA*i *.se%

Tooaao jtrwpwC tS,1TC>

Sm p * 0  . D m ua w  « n u c a W  |F)
uupe»»  * «aba»»» • > > 0.55%

T©t*l30B*R>°£> M »

Fànniáa pa»a o «acato ac 8 0  * •, oenatii»* a é s m m a i «tem *» i

~ a ã m |
PREMISSAS
A B e * H M 4  «sufíua-í m  <Jp»raçto l a m t m m x  p * m  «Mis» e psrcwtad d « r  otíxj*íc  tSc ífe fií* ncU N o isatai «*
custe1M » wa». « tales « to e s  rmrmrmaçrn íGm m m j asm dt em <ae»«fii!«Híe «tr^rawwtramiB. Oesaae m Wcmaa<& •  prot&mr ouro
p ite i#  *  «paratesat» #raa«sM * «Hat»leoa ur# 8U) pwKâo, «om feuM I » irw w  a ®áMameUL-àMB TÇU iWZÍOOWi

Compasm » 80*' a «SrarMMaçao apare* o austts finança*» tto c te M  m  v r a . sagura» •  garantas, ■? Mero e a» wilsulas »dáe#s*.
r n  ijw p ® »  te  aárniraésrasai} Saça». ta l»  «raé MdM a*' tterátó d*gpa«ae tfloa w l»  » aBiawsa slê o*»» *»» <£»«>» «aspss» dáa&í « ofc>

A ÍOtimH» o tíiiu d * * :

EDI *  BDl {%) *  n+AC+S+R-H3* {1+PFM1+U - 1
(1-t)

SREA »1l



CONSTPUÇ063 BR EU .
CJUWS «* 10.94B.812»E»1-64

Av.9t.QB. B«f mramíOe, 8*ps»»~M A, t»i SB.H4SM77 I 9888» «323

PREFBTURA MUNICIPAL DE SÁO MATEUS DO MARANHA C 
COMISSÃO PERMANENTE OE UCITAÇAO -  CPL
REF. SERVIÇO DÊ MANUTENÇÃO PREVENTIVA £ CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA DO 
PARQUE DE ILUMINAÇÃO PüBUCA DO MUNICÍPIO OE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
LOCAL. ZONA URBANA E ZONA RURAL

ftA tH M A  O í ÍN C A SSO S SOCIAIS SO M tt A  MÃ0 -BÉ-OMÁ

c g o í c o n w ttiy jji/v
& €SO $tf RAÇÃü

h o m s t a

% %

A L 31» & £ » * m m

A í 3tSl j& M * .

m SEICAI i ü » x m m

M SW IA «

&& s e w ia í O Á O » Ú$Q%

M A M H h c x c to l i s . z m i ,

* " * to gu ro  C onte* taden M K  A i  Tk é i  A bo J Ã f l » M S »

m W B ' M B * .

'h SBO ftW M S » t m »

& T « * i r í j « ê A m m

w * * o o u s »  «em u serse le m m > tm  m im

m íF^íkw&j s . n u m i m m t m

i  3 AuBha > tn fcsm id íd e m m

m . i » ã i » 4 » S I »

« £ U * l j í  P * t w í * a « » fttó a m m

m m k & m ü ê t i k l » Q,5ÁK

9 1 r « * s  d »  Cbwiw» M A S m  « « a *

m * u * » o  M dUn u t  $ t  TratMfNe 8,1 » 0 .SW4

m W t é ^ ç e í i d » « i » m s i s *

w m Sstófffl M atw fW Jarè Ô I É * Í J , ü »

* TOOÍ « s . s » * W * *

C i A v * s  P m m i w m m m in M S » M »

€2 tu rn o  T ra M h u fc 9 4 » fl- O t*

s fé f i4S ft> íí» !W í«« syj& 5& * 30» .

í : * ; 0 epdMta « jb ím S íí S t »  • > « *  C a ta i ' « n

es teA tn íi» (L 3AA cw M l t t a m

€ t m m M B *

s i «e irttiaR v ai d e  E ruoo A u 9*t t í3ro p o  B t e m

n a HeiftcWdrKa Be C r\jpo A « A r *  A m o  Am w ® i**toa«t»dü  e  t e t e U f e b o *  B o  FGTS 5o t> »  Aviso «aAenBsKfci é j m « a ® *

lo ta i 3. * W

rO tA U A *»*C »D | m m % « L U *

* » • < •  jn t^ w ic â o  Í3w i Be ÜWW -  iNA^ET

RAPOSA - MA, 07 OE MARÇO DE 2022

CPF 747 351.8QSSS



CONSTRUÇÕES EÍREUL
CN.PJ n9 10 948 612/0001-64

Am. UmtQumSm 14. N* 05 Rm Pirâmide. Raposa -  MA. Tet. (98} 88864323 
e-mail atbaírozengenhana@hotma«l com

À
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E S Ã O  M A T E I S D O  M A R A N H Ã O  -  M A  
C O M IS S Ã O  P E R M A N E N T E  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  C P L  

R E F : P R E G Ã O  E LE T R O N 1C O  N * 005/2022 
PR O C ESSO  A D M IN IS T R A T IV O  N ° 202U 2.10.0003/2021

OBJETO: Contratação tlc empresa especializada em. engenharia, para vvecuçio de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de materiais e mão de obra do parque de iluminação pública do município 
de São Mateus do Maranhão- MA,

T E R M O  D E C O M P R O M IS S O  D E  C U M P R IM E N T O  D A  L E G IS L  A Ç Ã O  T R A L H IS T A * 
P R E V ID E N O Á R IA  E  D E  S E G U R A N Ç A  E  S A Ú D E  D O  T R A B A L H O

Prezados Senhores,

À  empresa A L B A T R O Z  C O N S T R U Ç Õ E S  E IR E L I, estabelecida na A v . Um. Qd. 14. tf.

05. R esidencial P irâm ide -  M A . inscrita  m  CNPJ i f  I0 .9 4 8 .6 t2 /0 0 0 1 -64. por seu representante legal Sr. 

C lodoa ld o  C o rrê a , portador da Identidade r f  41237095-6 S S P /M Á  e do CPF 747.351.603-53. 

D E C LA R A  para os fin s  de d ire ito , caso seja declarada vencedora do certam e e celebrado o respectivo 

C ontrato A d m in is tra tivo , que se com prom ete a observar a legislação trabalhista» p revidenciá ria  e de 

segurança e saúde do traba lho, responsabilt/artdo-se pela foranalização e reg istro  contratuais e  pela 

prev isão de gastos com  m eio am biente do traba lho, in c lu in d o  equipam entos de proteção.

R A P O S A / M A , 08 DE M A R Ç O  D E  2022.

OZCpNOTRUÇÕES EIRELI 
rfiritl.9#.él2/tM W l-64  

C iodualdo C orre»
CPF: 747J51.603-53

Atenciosamente,



CONSTRUÇÕES EIRELI.
C.N.P.J: n® 10.948 612/0001-64 

Av Um Quadra 14, 05 Res P.fámttíe, Raposa -M A, T#i (98> 88894323
e-matà afbatrozengenhana^trotmad com

%
A
PREFEITURA MUNIC IPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO -  MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL 
REF: PREGÃO ELETRÔNICO IV* 005/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 202L I2.10.0003/2021

O B J E 1 0 : Contratação de empresa especializada em engenharia, para execução de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de materiais e mão de obra do parque de ilum inação publica do m unicípio 
de São Mateus do Maranhão- M A.

D E C LA R A Ç Ã O  DE E LABO R AÇ ÃO  IN D EPEN D EN TE DE PROPOSTA

CLODOALDO CORRÊA, portador da Identidade n° 41237095-6 SSP/M A e do CPI N * 
747351.603-53, eotno representante devidam ente constitu ído  da A L B A T R O Z  C O N S T R U Ç Õ E S  
E IR E L I, in scrita  no CNPJ rf  10.948.612/0001 -64. doravante denom inada lic ita n te , para fins  do disposto 

do  Edita! da P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N * «05/2022, declara, sob as penas da Lei, em especial o a rt 269 do 
Código Penal Brasileiro, que.

A ) a proposta apresentada para participar do pregão eletrônico aB 005/2022, fo i elaborada de maneira 

independente (A L B A T R O Z  C O N S T R U Ç Õ E S  E IR E L I), e o conteúdo da proposta nào fo i. no todo ou etn 
parte, direta ou indiretemente. informado, discutido nu recebido de qualquer outra participante potencial ou de feto 
do prega» eletrônico a" «05/2022, por qualquer meto ou por qualquer pessoa:

B I a intenção de apresentei a proposta elaborada para participar do pregão e letrônico n° «65/2022 não foi 
informada, discutida ou recebida <te qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão e letrônico n* 
«65/2022, por qualquer meio ou por qualquer pessoa:

C ) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, in flu ir na decisão de qualquer outro participante 
potencial ou de feto do pregão eletrônico a* 005/2022 quanto a participar ou não da referida licitação;

D ) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão e letrônico * f  005/2022 não será. no todo ou 
em parte, direta ou indttwamcnte. comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de tkto do 
pregão eletrônico n* 065/2622 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

F.) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão ele trôn ico n** 605/2622 não fo i, no todo ou 
cm parte, direta ou iodtretamente. informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do m unicípio de 
P re fe itu ra  M un ic ipa l de São Mateus do M aranhão M A . antes da abertura a lic ia i das propostas.

F) que este pkmamente ciente do teor c da extensão des» declaração e que detém plenos poderes * in formações 
para firm á-la.

R A P O S A / M A , 08 D E  M A R Ç O  D E 2022.

A
CNPJ: 16.946612/0001-64 

Clodoaldu Corrca
CPF: 747 J51.603-53


